
☆ 主な質問と回答 ☆ 

すべての説明会の質問と回答をまとめて

掲載しています。 

 

 

 
 

 

 

 令和6年4月21日（日）に、14番街区に土地をお持ちの方を対象とした『街区別説明会』を開催し、

第五期地区（仮）（篠崎町七丁目14～19番）すべての街区で『街区別説明会』が終了しました。 

多くの方々にご参加いただき、ありがとうございました！ 

 説明会で紹介した「事業イメージ」と「主な質問と回答」はホームページにて公開しております。 

 引き続き、皆さまによりご理解とご協力いただけるよう、努めてまいります。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 また、昨年度から行っている土地面積の調査を引き続き進めていきます。 

 調査の際に、境界を示す杭がなく、境界が不明確な場合などは、江戸川区が土地登記簿等を基に境界

を再現して調査を進めますが、権利者の方に境界の確認をお願いする場合もあります。その際は、個別

にご連絡しますので、ご協力をお願いいたします。 

 

 

 

 今年度は、事業認可に向け、地区計画・事業計画の説明会を開催し、各計画書（案）の縦覧※を行い、

皆さまの意見を伺います。その後、地区計画決定と区画整理事業認可の手続きを行い、令和６年度中に

地区計画の決定と区画整理事業認可を取得する予定です。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

篠崎駅西部土地区画整理事業 第五期地区(仮) 

（篠崎町七丁目 14・15・16・17・18・19 番） 

まちづくりニュース 

ＮＯ.５ 
２ ０ ２ ４ ／ 5 ／ 7 

江 戸 川 区 土 木 部 

区 画 整 理 課 

 

左の二次元コードより、ホームページをご覧いただけます。 

これまでの説明会から最新情報まで、随時ホームページを更新 

しておりますので、ご覧ください。 

 

 

○ 

意
見
書
受
付 

 

○ 

縦 

覧 

 

○ 

説
明
会 

地区計画・事業計画 ○ 

土
地
面
積
の
調
査 

○ 

街
区
別
説
明
会 

○ 

路
地
別
説
明
会 

 

区
画
整
理
事
業
認
可
手
続
き 

 

地
区
計
画
決
定
手
続
き 

区
画
整
理
事
業
認
可 

地
区
計
画
決
定 

令和 5 年度 令和６年度～ 

 ※ 縦覧・・・各計画書を誰でもご覧いただけるようにすること。 

☆ 事業イメージ ☆ 

説明会で紹介した事業イメージを動画で 

視聴できます。 

※篠崎地区まちづくり事務所でも視聴できます。 



 

 

 ホームページにて公開しております「篠崎駅西部地区まちづくり計画図」を更新しました。更新した

まちづくり計画図は下のとおりです。 

 なお、第五期地区の新設道路や緑地・辻公園等は計画であり、今後変更する場合もあります。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

◆ 個別相談を随時行っています。ご希望の方は下記までお問い合わせください ◆ 

 
《 江戸川区 HP 》 【 お問い合わせ先 】 ※平日 8：30 ～ 17：00 

   〒133-0053 江戸川区北篠崎 2-26-7 篠崎地区まちづくり事務所 

   ：5664-2619（土木部区画整理課計画換地係） 

   ：5243-3711 

江戸川区 HP へは二次元コードもしくは、トップページより ″篠崎駅西部土地区画整理事業″で検索下さい。 

作ろうよ 安全キレイな 通り道 
令和５年度「道路ふれあい月間」推進標語 優秀賞 

 


